

காலாண்டுத்தேர்வு-2023
வகுப்பு 11 - வணிகவியல் - விடைக்குறிப்பு

பகுதி-அ

I. அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி.

(20×1=20)

1. அ) பால்பன்
2. இ) சிறப்புத் தொழில்
3. அ) உற்பத்தித் தொழில்
4. ஆ) வரையறா பொறுப்பு
5. ஆ) கூட்டு வாரிசுதாரர்
6. ஈ) சட்டமுறை நிறுமம்
7. இ) தவறான நிர்வாகம்
8. இ) ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட நாட்டில் நிறுவனங்களைக் கொண்டுள்ளது
9. ஆ) துறைவாரி அமைப்பு
10. ஆ) பொதுமக்களுடன் தொடர்பு கொள்ளுதல்
11. இ) 1980
12. இ) 2 இலட்சம்
13. இ) குளிர் பதன
- 14.ஆ) இடம்
- 15.அ) மிக்க நம்பிக்கை
- 16.இ) நிலைத் தன்மை
- 17.அ) வணிகத்தின் வெற்றி
- 18.ஆ) செலவுகளைக் குறைத்தல்
- 19.அ) உரிமையாளர்கள்
- 20.அ) உலகளாவிய வைப்பு இரசீது

பகுதி-ஆ

எவையேனும் 7 வினாக்களுக்கு விடையளி (வினா எண் 30க்கு கட்டாயம்)

(7×2=14)

21. பொருளாதார நடவடிக்கைகள்: இலாபம் ஈட்டுவதற்காக மேற்கொள்ளப்படும் அனைத்து நடவடிக்கைகளும் பொருளாதார நடவடிக்கைகள் ஆகும்.
22. உற்பத்தி தொழில்: ஒரு குறிப்பிட்ட பொருள் அல்லது சேவையைத் தயாரித்து அளிக்கும் முறையே உற்பத்தித் தொழில் என அழைக்கப்படுகின்றது.
23. நிறுமம் வரைவிலக்கணம்: இந்திய நிறுமச் சட்டம் 2013, பிரிவு-2ன் (20)படி "நிறுமம் என்பது நீடித்த வாழ்வுடனும், நிலைபெற்றுத் தொடர்ச்சியுடனும், பொது முத்திரையுடன் கூடிய சட்டத்தால் உருவாக்கப்பட்ட புனைவு நபர்".
24. பன்னாட்டு நிறுமத்திற்கு எடுத்துக்காட்டு: பாட்டா, கோல்கேட் பாமொலிவ், சோனி கார்ப்பரேசன், சுருதி, டைமெகல்
25. வெளிநாட்டு வங்கி: வெளிநாட்டில் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகத்தையும், இந்தியாவில் கிளை அலுவலகத்தையும் கொண்ட வங்கிகள், வெளிநாட்டு வங்கிகள் என்று அழைக்கப்படுகின்றன. எ.கா.: பாங்க் ஆஃப் அமெரிக்கா, அமெரிக்கா பாரக்லேஸ் பாங்க், இங்கிலாந்து டியூட்செ பேங்க், மேற்கு ஜெர்மனி
26. மருத்துவக் காப்பீடு: மருத்துவக் காப்பீடு என்பது காப்பீட்டு நிறுவனங்களுக்கும் தனி நபர் அல்லது மனித குழுக்களுக்கும் இடையே ஏற்படும் ஒப்பந்தம் ஆகும். மருத்துவ மனைச் செலவுகள், மருத்துவ செலவுகள் மற்றும் மருத்துவரின் சேவைக்கான கட்டணங்களை வழங்குகிறது.
27. தனி உரிமம் பெற்றவர்: ஒரு வியாபார நிறுவனத்தின் வணிக குறியீட்டை சட்டப்படி பயன்படுத்துதல் உரிமம் பெற்ற ஒரு தனி நபரை தனி உரிமம் பெற்றவர் என அழைக்கிறோம்.

28. **அமெரிக்க வைப்பு இரஃது:** அமெரிக்காவைச் சேராத ஒரு நிறுமம், அமெரிக்க நிதிச் சந்தையில் கலந்துகொள்ளும் பொருட்டும் அமெரிக்க குடிமக்கள், அந்நியப் பிணையங்களில் முதலீடு செய்யும் வகையிலும், டாலரில் மதிப்பிடப்பட்டிருக்கும் மாற்றத்தக்க பிணையமாகும்.
29. **கடன் பத்திரங்கள்:**
- கடன் பத்திரம் என்பது உருவாக்கும் அல்லது ஒத்துக்கொள்ளும் ஆவணம் ஆகும்.
 - கடன் பத்திரங்கள், நிறுமத்திற்கு தேவையான நீண்ட கால முதலை திரட்டுவதில் பெரும் பங்கு வகிக்கின்றன.
 - கடன் பத்திரங்களை வைத்திருப்பவர்கள் கடன் பத்திரதாரர் என்று அழைக்கப்படுகிறார்.
30. **கைபேசி வங்கியியல்:** பெரும்பாலான வணிக வங்கிகள், சுட்டிகை கைபேசிகளில் பதிவிறக்கம் செய்யக்கூடிய கணினி நிரல்களை அதாவது செயலிகள் என்று அழைக்கப்படும் நிரல்களை வடிவமைத்துள்ளன. சுட்டிகை கைபேசிகளில் இருக்கும் இந்தப் பயன்பாட்டைகொண்டு ஒரு வாடிக்கையாளர் தனது கணக்கை எங்கிருந்தும் இயக்க முடியும். இந்த சேவையினைக் கைபேசி வங்கியியல் என்று அழைக்கின்றோம்.

பகுதி-இ

எவையேனும் 7 வினாக்கள். (வினா எண் 40 கட்டாயம்)

(7×3=21)

31. **மருவூர்ப்பாக்கம் மற்றும் பட்டினப்பாக்கம் பூம்புகார் போன்ற பெரிய நகரத்தில் மருவூர்ப்பாக்கம் மற்றும் பட்டினப்பாக்கம் ஆகியவை உணவுப் பொருள்கள் மற்றும் இதர பல்பொருள்கள் வியாபாரம் செய்யக்கூடிய இடங்களாகும். மேலும் அவை அங்காடிகளையும், பெரு வியாபாரிகளையும் கொண்டிருந்தன.**
32. **வரையறாப் பொறுப்பு:** தனியாள் வணிகரின் பொறுப்பு வரையறுக்கப்படாதது. அதன் விளைவாக அவரது வியாபாரக் கடன்களைச் செலுத்த தொழிலின் சொத்துகள் போதுமானதாக இல்லையென்றால்தான் சொந்த சொத்துகளிலிருந்தும் கடனீந்தோடுக்குச் செலுத்த வேண்டும்.
33. **கூட்டாண்மை ஒப்பாவணம்:** கூட்டாண்மை ஒப்பாவணம் என்பது இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நபர்களுக்கிடையே ஏற்படும் உடன்பாடு ஆகும். இது எழுத்து வடிவிலான ஒரு ஆவணமாக இருக்கவேண்டுமென்ற அவசியமில்லை. இருப்பினும், கூட்டாண்மை உடன்பாடு எழுத்து வடிவில் இருந்தால் பிற்காலத்தில் தவறான கருத்துக்களினால் ஏற்படும் தகராறுகளை மற்றும் மனக் கசப்புகளை தவிர்க்கலாம்.
34. **வீட்டு வசதி கூட்டுறவு:**
- உறுப்பினர்களுக்கு சொந்தமாகவோ அல்லது வாடகைக்கோ வீடுகளை பெற்றுத்தரும் சங்கங்களே வீட்டு வசதி கூட்டுறவுச் சங்கங்கள் எனப்படுகின்றன.
 - உறுப்பினர்களுக்கு 10 முதல் 20 ஆண்டுகள் தவணையில் வீட்டு கடன் தந்து உதவுகின்றன.
35. **பொது கழகம்:** பொது கழகம் என்பது பாராளுமன்றமோ சட்டமன்றமோ இயற்றும் தனிச் சட்டத்தின் மூலம் உருவாக்கப்பட்டு தன்னாட்சியுரிமை பெற்ற நிறுவனம் ஆகும்.
36. **இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தோற்றம்:**
- ஹில்டன் யங் ஆணையத்தின் பரிந்துரைப்படி இந்திய ரிசர்வ் வங்கி சட்டம் 1934 உருவாக்கப்பட்டது.
 - இந்திய ரிசர்வ் வங்கி ஏப்ரல் 1, 1930 முதல் செயல்படுகிறது.
37. **குளிர் சாதன பண்டகக் காப்பு:** பழங்கள், காய்கறிகள், முட்டை, மீன், இறைச்சி போன்ற விரைவில் அழுகக்கூடிய பொருட்களை சேமித்து வைப்பதற்கான பண்டகக் காப்பு குளிர் சாதன பண்டகக் காப்பு ஆகும்.
38. **சமூகப் பொறுப்புணர்வின் வகை:**
- பொருளாதாரம்
 - தொழில் நன்னெறிமுறை
 - சட்டம்
 - தன் விருப்பம்
39. **கப்பல் வாடகை ஒப்பாவணம்:**

- சரக்குகள் பெரிய அளவிலான பொருள் ஒதுக்கப்படும்போது, கப்பல் முழுவதையும் அல்லது கணிசமான பகுதியை வாடகைக்கு எடுத்து கொள்வது நல்லது.
- மேலும் இது “பயண ஒப்பந்தம்” என்று அழைக்கப்படும்.

40. பன்னாட்டு நிறுமனங்கள்:

- பன்னாட்டு நிறுமனங்கள் இந்தியாவிற்கு தேவை. ஏனெனில், நாட்டின் வேலை வாய்ப்பு, பொருளாதார வளர்ச்சி மற்றும் தொழில்நுட்ப வளர்ச்சிக்கு பன்னாட்டு நிறுமம் தேவை.

Answer Key

Quarterly Examination - 2023

COMMERCE

Class: XI

Part-I

Answer ALL the questions.

1. a) Balban
2. c) Profession
3. a) Industry
4. b) Unlimited Liability
5. b) Coparcenors
6. d) Statutory Company
7. c) Mismanagement
8. c) Owns companies in more than one country
9. b) Departmental Undertakings
10. b) Deal with the general public
11. c) 1980
12. c) 2 lakh
13. c) Cold Storage
14. b) Place
15. a) Insurable Interest
16. c) Sustainability
17. a) Business Success
18. b) Cost Minimization
19. b) Owners
20. a) Global Depository Receipts

Part-II**Answer all the questions:**

21. Activities undertaken with the objectives of earning money.
22. Industry refers to economic activities which are connected with conversion of resources into useful goods.
23. Commercial operation deal with the buying and selling of goods, the exchange of commodities and the contribution of finished products.
24. Advantage of MNC's: i) Low cost labour, ii) Quality product, iii) Improvement in balance of payment, iv) Technical development (any two with explanation)
25. Banks which have registered office in a foreign country and branches in India. e.g., Bank of America.
26. Health insurance policy is a contract between an insurer and an individual, in which the insurer agrees to provide specified health insurance at an agreed upon price.
27. The individual who acquire the right to operate the business or use the Trademark of the seller.
28. ADR is a dollar denominated negotiable certificate representing a non-US Company in US market which allows the US citizen to invest in overseas securities.
29. It is an important instrument for raising long term debt capital. The individual or person subscribe to debentures is called debenture holder.
30. Mobile banking refers to conduct of bank operation through Mobile or Cell phone.

Part-II**7×3=21****Answer any Seven questions:**

31. Big cities like Poompuhar had two towns called 'Maruvurapakkam', 'Pattinapakkam' market where merchants met one another purpose of selling or buying different kinds of commodities and food stuff.
32. The liability of the proprietor for the debts of the business is unlimited. The creditors have the right to recover their dues even from the personal property of the proprietor incase the business assets are not sufficient to pay their debts.
33. A partnership firm can be formed through an agreement among two or more person. All the terms and conditions of partnership are included in the agreement.
34. These cooperative housing societies are meant to provide residential accommodation to their members on ownership basis or rent. It construct houses for their members instead of granting loans to them.
35. A public corporation is that form of public enterprise which is created as an autonomous unit by a special Act of Parliament.
36. The Imperial Bank of India carried out the note issue and other functions of the Central Bank. RBI Act 1934 was passed and RBI launched in its operations from April 1, 1935.
37. Some of the products are to be stored in cold storage which uses the technique refrigeration to extend the period of marketing goods stored in cold storage without deterioration in quality can be made available throughout the year.
38. Economic Responsibility, Legal, Ethical and Discretionary Responsibility.

39. Bill of Lading is a document containing the terms and conditions of the contract of carriage. It is issued by the shipping company and signed by the captain of the ship. It is a document of title of goods.
40. India has a huge market. It is one of the fastest growing economies in the world. Favourable policies of the government toward FDI.

Part-III**7×5=35****Answer ALL the questions:**

41a. Hindrance of Commerce (with explanation)

- Hindrance of place
- Hindrance of knowledge
- Hindrance of time
- Hindrance of finance
- Hindrance of risk of loss

(or)

41b.

	GDR	ADR
Denomination	Freely convertible currency	Only in US dollar
To whom it is issued	One or across more market	Residents of the USA
Listed in	Non-US Stock Exchange	American Stock Exchange
Approval	Does not require foreign regulatory clearance	SEC of USA
Negotiation	All over the world	Only in America

42a. Objectives of Business:

- a) i) Economic objective, ii) Organisational objective, iii) Social objective, iv) Human objective, v) National objective.

(or)

b) **Personal Investment**

- Public Provident Fund
- Mutual Fund
- Real Estate Investment
- Unit Linked Insurance Plan
- Public deposits.

43a. **Advantage of Sole Trading:**

- Easy formation
- Incentive toward hard
- Small Capital
- Credit Standing
- Flexibility

(or)

43b. Principles of Insurance (With explanation)

- i. Utmost Good faith
- ii. Insurable interest
- iii. Indemnity
- iv. Causa Proxima
- v. Contribution

(or)

44a. Contents of Partnership Deed

Name of the firm, Nature of the proposed business:

- Duration
- Capital contribution
- Withdrawal from the firm
- Interest on capital
- Loan from partner
- Retirement
- Goodwill valuation

(or)

44b. Types of Transport

Surface, Water, Air Transport (with explanation)

45a. Principles of Cooperatives -

- i. Voluntary and open membership
- ii. Democratic member
- iii. Members Economic Participant
- iv. Autonomy and Independence
- v. Education, Training and Information

(or)

45b. Types of Warehous (With explanation)

Private, Government, Public, Cooperative, and General Warehouse

46a. Features of Government Company

- i) Registration under the Companies Act
- ii) Executive Decision of Government
- iii) Separate Legal Entity
- iv) Own staff
- v) Free from Procedural control (any five with explanation)

(or)

46b. Types of Banks based on ownership pattern

Government banks (or) Public sector Commercial Bank

Joint Stock Company (Example with explanation).

47a. Functions of RBI (with explanation)

Leadership and supervisory function

- i. India's Representative in world financial institution

- ii. Regulator and supervision of Indian Banking System
- iii. Monetary Authority
- iv. Closely Monitoring Economic Parameters
- v. Promptly Responding to New Challenge.

(or)

47b. Industry Commerce, Trade - Meaning, Scope

Capital, Risk, Side, Utility creation, Difference (with explanation)

www.Padasalai.Net